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Kulunut lukuvuosi on ollut matka, jonka 
olemme tehneet yhdessä. Matkan varrella 
on ollut oppimista, onnistumisia, uusia oi-
valluksia ja myös hetkiä, jolloin suunta on 
tuntunut epävarmalta. Juuri nämä het-
ket kertovat kasvusta. Ne kertovat siitä, 
että olemme liikkeessä ja menossa eteen-
päin.

Kouluyhteisö on kuin kartta, jota piirretään 
yhdessä joka päivä. Se ei synny vain oppi-
tunneista, vaan siitä, miten kohtelemme 
toisiamme. Pienet teot, ystävällinen sana, 
toisen auttaminen ja huomioiminen ovat 
tärkeitä. Ne näyttävät suuntaa ja autta-
vat jokaista kulkemaan omaa polkuaan.

Moni nuori pohtii tänä päivänä tulevai-
suutta. Maailma muuttuu nopeasti, ja jos-
kus se voi tuntua epävarmalta. Välillä voi 
tuntua siltä, että ei tiedä mihin suuntaan 
pitäisi mennä. Silti lapsuutta ja nuoruutta 
ei ole tarkoitettu pelkkään murehtimiseen. 
Se on aikaa oppia, kokeilla, kysyä ja kasvaa.

Elämä ei anna valmista karttaa. Sen sijaan 
se antaa meille kompassin. Se kompassi 
löytyy meistä itsestämme. Se on uteliai-
suutta, rohkeutta ja halua oppia uutta. 
Se auttaa ottamaan seuraavan askeleen, 
vaikka kaikkea ei vielä tietäisi.

Jokainen oppilas, olitpa ensimmäisellä luo-
kalla tai peruskoulun päättövaiheessa, on 

omalla matkallaan. Kaikkien ei tarvitse tie-
tää valmiiksi, mitä haluaa tulevaisuudessa 
tehdä. Suunta löytyy usein vähitellen, koke-
musten ja erilaisten valintojen kautta. On 
tärkeää muistaa, että kukaan ei kulje yk-
sin. Ystävät, perhe ja koulun aikuiset ovat 
mukana matkalla tukemassa ja auttamas-
sa. Yhdessä kulkeminen tekee matkasta 
turvallisemman ja merkityksellisemmän.

Kun matka jatkuu, mukaan kannattaa ot-
taa kolme tärkeää asiaa.

Rohkeus kokeilla uutta ja yrittää, vaikka 
kaikki ei heti onnistuisi. 

Hyvät ihmiset ympärillä, joiden kanssa voi 
jakaa ilot ja haasteet.

Ja halu oppia. Se vie eteenpäin koko elä-
män ajan.

Erityisesti yhdeksäsluokkalaisille tämä ke-
vät on tärkeä. Yksi merkittävä etappi on 
saavutettu ja uusi vaihe alkaa. Samalla 
myös kaikille muille oppilaille tämä kevät on 
yksi välietappi omalla koulupolulla. Jokainen 
kokemus kuuluu matkaan. Onnistumiset 
vahvistavat luottamusta omiin kykyihin. 
Vaikeammat hetket opettavat sinnikkyyt-
tä ja auttavat löytämään uuden suunnan.

"Matka jatkuu ja kompassi löytyy meistä"

Rehtorin tervehdys

"Elämä ei anna valmista kart-
taa. Sen sijaan se antaa meille 

kompassin."

Juha Ståhlberg
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Tulevaisuus rakentuu askel kerrallaan. Jokai-
nen voi vaikuttaa siihen omilla valinnoillaan ja 
teoillaan. Vaikka joskus suunta tuntuisi epä-
selvältä, yksi asia on varma. Elämä kantaa. 
Kompassi ei katoa, vaikka tie välillä hämär-
tyisi.

Kuten eräässä laulussa sanotaan:

 "Minä elän, minä selviän."

Ja toisessa muistutetaan:

 "Tässä hetkessä on kaikki, mitä tarvitset."

Kuluneesta lukuvuodesta kuuluu lämmin kiitos 
koko kouluyhteisölle. Yhteinen matka jatkuu 
uusina mahdollisuuksina ja uusina suuntina.

Toivotamme kaikille rauhallista, iloista ja an-
saittua kesää.

Juha Ståhlberg
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Stipendit
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Matemaattis -luonnontieteelliset aineet (matematiikka, fysiikka, kemia, tie-Matemaattis -luonnontieteelliset aineet (matematiikka, fysiikka, kemia, tie-
totekniikka, biologia, maantieto):   totekniikka, biologia, maantieto):   

Sohvi Westerholm

Vieras kieli -stipendi:   Vieras kieli -stipendi:   

Hilda Halme  
Miro Nikkonen

Humanistiset aineet -stipendi (äidinkieli, ilmaisutaito, (historia), yhteis-Humanistiset aineet -stipendi (äidinkieli, ilmaisutaito, (historia), yhteis-
kuntaoppi, terveystieto, uskonto, elämänkatsomustieto)  kuntaoppi, terveystieto, uskonto, elämänkatsomustieto)  

Lúa Valiño Ahlbom 

Historia –stipendi, Myllymäen Kilta ry (8.lk, 1 kpl):Historia –stipendi, Myllymäen Kilta ry (8.lk, 1 kpl):

Titta Kokkala   

Historian kirjapalkinto (8.lk, 1 kpl):    Historian kirjapalkinto (8.lk, 1 kpl):    

Benjamin Mäntysaari    

Ruotsin kielen tunnustuspalkinnot (pohjola-norden -kirjapalkinto)Ruotsin kielen tunnustuspalkinnot (pohjola-norden -kirjapalkinto)

9.luokka     Lúa Valiño Ahlbom    (Kirjastipendi: Axel Åhman, Eldsjäl)  

   Taloustaitokilpailu (Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto ja    Taloustaitokilpailu (Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto ja 
OP)  OP)  

Koulun 1.sija Hilda Halme 9B  
2.sija Miro Nikkonen 9A  

3.sija Alisa Pelto-Huikko 9B
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Lukon koulukiertue  
Meidän koulussamme vieraili Lukon pelaajia. He oli-
vat Antti Saarela, Daniel Salonen, Onni Kork-
ka, Topias Haapanen ja Antti Raanta. 

Me saimme kysyä heiltä jääkiekkoaiheisia kysy-
myksiä ja saimme tietää, että heillä menee rik-
ki melkein 40 mailaa kaudessa ja sen että hei-
dän inhokkijoukkue on ässät. 

Siellä oli myös Lukon toimitusjohtaja Rafael Ee-
rola (Edithin isi). Jotkut saivat pelata pelaa-
jia vastaan salibandya. Lukon pelaajat antoi-
vat nimikirjoituksia. Me saimme myös ilmaiset li-
put Lukon peliin. 

Liikuntasalissa oli meidän Norssin maskotit, koira 
ja panda. Meille kerrottiin Lukon junioritoiminnas-
ta ja siitä, miten kaikki voivat harrastaa (myös 
tytöt) Lukossa. Näimme videon, miten Lukon pu-
kukopissa ja muissa tiloissa toimitaan. Meil-
le kerrottiin myös siitä, että jos unohtaa laittaa 
välineet oikeille paikoilleen, niin siitä tulee sak-
ko. Meidän koulumme joukkue tuli kolmanneksi luis-
telukisassa, joita pidettiin Lukon pelien erätauoil-
la.  

Jalo, Ida, Robert ja Edith  

3A3A
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Kuvataide  
Teimme profiilikuvatyöt. Opettajamme piir-
si meidän päämme varjon avulla. Me maa-
lasimme ja piirsimme kaikenlaista meidän 
päämme varjoon. Olemme tehneet jouluisia kuvatai-
detöitä esimerkiksi kuusia, missä oli joulupalloja. Olem-
me tehneet myös talvisia töitä esimerkiksi talvieläi-
miä. Olemme tehneet savitöitä kuvataideluokassa ja 
maalasimme työt akryyliväreillä.  

Robert ja Jalo 

Lelupäivä ennen hiihtolomaa  
Vietimme omassa luokassa lelupäivää juuri ennen 
hiihtoloman alkamista. Oli romurallia, jossa oli muka-
na Otso, Frans ja Aksel. Tiitus tuli myöhemmin mu-
kaan. Eve ja Frans antoivat meille kaikille karkkia, 
koska oli ystävänpäivä.   

Edith ja Ida tekivät bunkkerin pehmorotille, kos-
ka Otso yritti ajaa rottien päälle radio-ohjattavalla 
autollaan. Hän ajoi myös Robertin jäkiskorttikansi-
on päältä. Robert ja Jalo vaihtelivat jääkiekkokort-
teja. Me puhalsimme saippuakuplia sisällä. Väinöllä, 
Akselilla ja Sampolla oli mukana Goo Jit Zuja. 

Frans, Otso, Väinö, Aarne ja Sampo  
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3A3AKäsityö 
Teimme teknisen työn luokassa syksyllä iso-
ja ötököitä Finnfoamista. Me maalasimme, liima-
simme ja kiinnitimme. Keväällä aloitimme hyön-
teishotellin tekemisen harjoittelijoiden kanssa.  

Harjoittelimme ompelukoneella ompelua ja suo-
ritimme ompeluajokortin. Suunnittelimme tyynyn 
värit ja kuvat. Valitsimme värillisen kankaan 
toiselle puolelle ja toiselle puolelle tuli valkoinen 
puuvillakangas, jonka värjäsimme. Ompelim-
me kankaat yhteen ja täytimme vanulla. 

Keväällä ompelimme pussukan. Esin suunnitte-
limme paperille pussukan ja pussukkaan oman 
kuvan. Sitten valitsimme kankaat. Toiselle puo-
lelle sai valita eri värin. Teimme paperikaavan 
pussukan kuvasta ja sen avulla leikkasimme 
kankaasta kuvan. Kuva kiinnitettiin tyynyn 
kankaaseen nuppineuloilla. Lähdimme ompele-
maan kuvaa siksakilla kankaaseen kiinni. Pussin 
yläreunaan tehtiin kuja virkattua nyöriä varten. 

Huovutimme erilaisia olentoja esim. lumiukkoja. 
Märkähuovutimme myös oman penaalin, johon 
neulahuovutettiin erilaisia kuvioita. 

Väinö, Otso, Frans, Lina ja Salli 

Enkun opiskelu ja iso koe   
Enkun tunnilla aina ensin tarkistamme koti-
tehtävät. Olemme oppineet englannin vai-
kean äänteen th. Se äänne on esimerkiksi sa-
nassa there.  

Englannin tunneilla me olemme tehneet käsinu-
keilla nukketeatteria tekstikirjan kappaleista.  

Isoon kokeeseen valmistauduimme tekemäl-
lä kirjan eri tehtäviä, kirjoittamalla muistiin-
panojavihkoon ja opiskelemalla itse kotona.  
Kunme menemme enkun luokkaan, ni in pi-
tää o l la  tekstik ir ja ,  tehtäväkir ja ,  v ih-
ko ja iPad mukana.

Sitten me avaamme tehtäväkirjan, tekstikir-
jan ja vihon. Sitten me avaamme esimerkiksi si-
vun 32. 

Me teemme esimerkiksi tehtäviä 12,13,14,15 
ja16. Sitten kun me olemme tehneet kaikki teh-
tävät, niin Aarni sanoo että nyt merkitään läk-
sy ja jos jäi sivulta 32 tehtäviä ni in ne-
kin tulee läksyksi. Sitten kun enkuntunti lop-
puu, niin me menemme syömään.  

Ison kokeen maksimipisteet oli 50 pistet-
tä. Me saimme myös enkun kokeesta nume-
rot esimerkiksi 10. Meidän englannin opetta-
ja Aarni on todella mukava.  

Englannin kaikissa kokeissa ei saanut vilkuil-

la muualle kuin omaan kokeeseen eikä saa-
nut puhua kaverille. Englannin isosta kokees-
ta sai vasta puhua ruokalassa. Meidän kaik-
ki englannin sanakokeet ovat olleet aika help-
poja. Saamme aika usein englannista läksyä ja 
ne ovat välillä aika helppoja. Mutta välillä vai-
keita, mutta niistä selvitään.  

Olemme nyt harjoitelleet uutta kappalet-
ta minkä nimi on Books and letters. Olem-
me harjoitelleet myös kirjaimia englanniksi.  

Pihla ja Eve 
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3A3A Ympäristöopin opiskelu  
Syksy l l ä   ympär i stöop i n   tunn i l l a   teh -
tiin parille kartta, johon merkittiin ras-
ti ja rastin kohdalla oli yllätys. Pihalta et-
sittiin kartan avulla joku yllätys! Meillä 
oli harjoittelijat, jotka opettivat kärpäsis-
tä ja muista hyönteisistä. Me tutkimme ym-
päristöopissa Google Maps karttaa. Meillä 
oli koe ympäristöopissa, jossa käsiteltiin silo-
kallioita, harjuja, siirtolohkareita, valtame-
riä ja maanosia.  

Aksel ja Otso  

Uinti           
Menimme luokkamme kanssa koulu-uinteihin 
ja tietenkin menimme kävellen. Menimme pu-
kuhuoneeseen ja sen jälkeen suihkuun ja puim-
me uima-asut päällemme. Sitten menimme 
lasten altaaseen koska kaikki ei ollut tulleet 

vielä pukuhuoneesta. Kun kaikki olivat tulleet, 
niin menimme rata-altaaseen ja tietenkin uim-
me. Kun oli aika lähteä, menimme suihkun jäl-
keen saunaan. Emme ehtineet olla kauaa, kun 
piti jo lähteä suihkun kautta pukuhuoneeseen. 
Sitten puettiin ja lähdimme koululle päin ja 
pian olimmekin jo koululla.  

Seuraavana maanantaina sama jatkui taas eli 
uimme. Kävimme saunassa, suihkussa ja pu-
kuhuoneessa. Tytöt hidastelivat, joten saim-
me olla lastenaltaassa kauemmin.   

Jossain kohtaa menimme rata-altaaseen, jos-
sa uimme niin pitkälle kuin pääsimme tun-
nissa. Sitten, kun olimme uineet, niin menim-
me liukumäkeen ja hyppimään. Sai mennä myös 
porealtaaseen, kylmäaltaaseen tai saimme 
vain jatkaa uimista.  Kävimme uimassa yh-
teensä viisi kertaa eli joka maanantai.  

 Edith, Sampo ja Frans  
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Meidän luokka 
Olemme tutustuneet kolmannella luokalla pal-
jon Vanhaan Raumaan. 

Meidän luokassa on tosi hyvä luokkahenki, jo-
ten olemme pystyneet pitämään paljon juhlia.  

Yleensä vaikeiden tehtävien jälkeen olemme 
saaneet rentoutua vaikka palapelien tai kirjan 
ääressä. 

Meidän luokassa on nalle joka lohduttaa ja tuo 
luokkaan hyvän luokkahengen. 

Meidän luokkahenki syntyy siitä, että luotam-
me toisiin ja kuuntelemme toisia. 

Välkällä pelaamme eri pelejä esim. Monsteria, 

kirkkistä ja kps:ää. Sitten myös olemme pelan-
neet esim. jotain Roblox pelejä.

Ellen ja Theresa 

3b -luokka 
Tänä vuonna kävi yksi erikoinen juttu. 3a luo-
kan edessä oli tippunut valo pötkylä. 

Sitten ollaan tehty ATK -luokassa Powerpoint 
esityksiä ja tarinoita. 

Se oli kivaa, kun tutkimme oikeaa kalaa. Silloin 
kala oli syömässä toista kalaa. 

Ruokailussa on ollut tänä vuonna ihmeellisiä 
juttuja esimerkiksi: pinaattilättyjä on ollut ka-
tossa.   

Tässä 3b:n 
oppilaiden 

ajatuksia kol-
mannelta luo-

kalta:
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Kuviksessa on tehty kaikenlaisia teoksia. 
Esimerkiksi ollaan muovailtu savesta hienoja 
otuksia. Ja ollaan maalattu Vanhan Rauman 
taloja.

Lilia ja Aino 

Kolmannella luokalla
Tutkittiin kalan sisäelimiä. Siellä oli maksa, 
mätipussi, maha, suoli, sieraimet, silmät ja ai-
vot. 

Meidän luokan juhlia 2025-2026: Vappu kah-
vio ,halloween juhlat, pikkujoulut ja pupukah-
vila. 

Me virkattiin opiskelijoitten kanssa pusseja. 
Se oli hauskaa. 

Tehtiin Rauma töitä opiskelijoitten kanssa ja 
tehtiin käsinukkeja. Nytten esitellään ryhmän 
kanssa oma esitys. 

Tiitus ja Mona 

Vuoden varrelta
Olemme tehneet kuvataiteessa ja käsityös-
sä esim. virkkausta, huovuttamista, tyynyjä, 
maalausta, hahmoja, savitöitä ja Vanha Rau-
ma piirrosta.

Meidän luokkamme juhlat, joita olemme juhli-
neet ovat ystävän päivä, vappu, joulu, synty-

mäpäiviä ja halloween.

Meidän luokassamme on kymmenen oppilasta.

Melia ja Elizabeth

Vuoden varrelta 3b 
Luokkahenki: Meidän mielestä luokkahenkem-
me oli hyvä. Välillä vähän väsyttävä, mutta 
silti jaksaa.   

Maskotti: se on nalle. Nalle lohduttaa ja kaikki 
rakastaa nallea. Nalle huolehtii. Pitäkää nal-
lesta huolta 2b! 

Itse keksityt leikit: 

Hirvi: Yksi on hirvi.  Joku piirtää ympyrän 
hiekkaan. Ympyrän sisällä on nuotio. Ympyrä 
on turva. Pelaajat jotka eivät ole hirviä, etsi-
vät keppejä nuotioon ja kiviä eli ruokaa. Hirvi 
koittaa saalistaa pelaajia. Jos hirvi saa kiinni 
pelaajan, pelaaja kaatuu maahan. Hänet voi 
pelastaa kävyllä. Hirvi ei saa vahtia pelaajaa.  

Kps: Pelaajat muodostavat kaksi ryhmää. 
Molemmista ryhmistä lähtee yksi pelaaja 
juoksemaan puista puomia pitkin. Kun pelaa-
jat tapaavat toisensa he pelaavat kps pelin. 
Se kumpi voittaa saa jatkaa juoksua ja se 
joka häviää juoksee ryhmänsä luokse ja antaa 
läpyn toiselle pelaajalle ja saa lähteä juokse-
maan. Jos pääsee toisen ryhmän luokse sillain 
että ei pääse enää eteenpäin, hänen joukku-
eensa voittaa. 
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3B3B

Monsteri: Monsteri on juoksu leikki. Yksi on monsteri. 
Toiset juoksevat, kun monsteri laskee 10 alaspäin. Kun 
monsteri on laskenut kaikkien pitäisi olla kyykyssä. Pe-
lissä on yksi turva, jonka voi itse valita ryhmänä. Myös 
kyykky on turva. Paitsi jos monsteri näkee, kun menet 
kyykkyyn, monsteri saa silloin ottaa sinut kiinni.  

Saimi ja Amanda

Syksyllä runoiltiin ja tässä muutamia 
syntyneitä tunnerunoja:

Utelias 
Utelias on turkoosi.  
Hän on pantteri.  

Hän tuoksuu viidakolta.  
Hänen lempi kukka on kissankello. 

Hän on tosi pitkä ja notkea. 
Hän soittaa huilua.

runoili Ellen

Ilo
Ilo on vihreä kenguru.
Ilo on tuoksuva koira.

Ilo on kukka hieno.
Ilo on sydän.

Ilo on soitin rummut.

runoili Tiitus

   Väsy
Väsymys on vaaleaa. 

Väsymys on siili aamulla kävelyllä. Siili on rauha.
Väsyn tuoksu on haalea. 

Väsy on orvokki – ei pauha.
Muoto väsymyksessä olisi suorakaide. Suorakaide ma-

kaa ja kaatuu yhtä sataa.
Pianoa rauhassa soitetaan,

pikkulapset potkaistaan pianon läheltä,
ei ne saa pilata musiikkia 

rauhassa.

 Rakkaus  
Rakkaus on punainen. 

Rakkaus on kani.  
Rakkaus on vadelman tuoksu. 

Rakkaus on ruusu, 
rakkaus on sydän.  
Rakkaus on piano. 

runoili Mona

Kolmannella luokalla on harjoiteltu 
tietotekstien ja pienten esitelmien 
kirjoittamista. Tässä pari:
Ornitologia
Ornitologiaan kuuluvat tarvikkeet ovat: kiikarit, kau-
koputki, opas, lintukirja, kamera, vihko, kynä, retkeily-
välineet ja sään mukaiset vaatteet.
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Muita tietoja ornitologiasta: Se on biologian osa-alue 
joka tutkii lintuja.

Rengastukseen on kaksi eri rengasta, jotka ovat: luku-
rengas ja perinteinen rengas.

Rengastus tutkii lintujen muuttoreittejä, ja myös tutkii 
lintuja. 

Sana tulee kreikan sanoista ornis (lintu) ja logos (oppi).

kirjoitti Lilia

Jänis
Tässä pieni tietoteksti: Jänis painaa 2,5–5 kg. Jäniks-
en pituus on 60 cm. Jänikset syövät silmuja, lehtipuiden 
kuorta ja ruohoa. Jäniksen tunnistaa valkoisesta talvi 
puvusta, tai ruskeasta kesä puvusta. Jäniksen tun-
netuin tuntomerkki on pitkät korvat. Jäniksen elinym-
päristö on koko suomen maa. Jänis elää 14-vuotiaaksi. 
Jänis saa 2–6 poikasta. 

 kirjoitti Saimi

Kolmannella luokalla on kirjoitettu 
paljon satuja. Tässä muutama luvalla 
julkaistu satu:
Ystävänpäivän kepparikisat
Eräänä päivänä Nellillä oli tylsää. –Äiti mitä mä voin 
tehdä? –Tee se keppari loppuun.  –En. Ei meillä oo mus-
taa lankaa.  –No järjestä vaikka keppari kilpailut mei-
dän pihalla. –Joo! niin Nelli lähti valmistelemaan kilpai-
luja pihalle. –Nellii! –No mitä nyt? –Muistathan että 
tänään on ystävänpäivä? –Ai onko? –Joo! –No ei se mi-
tään sitten minä teen ystävänpäivä keppihevoskisat. 
–Ok. Nelli miettii: -Kenet minä kutuisin mukaan? –Nyt 
tiedän! Minä kutsun Vilman, Elinan ja Roosan. –Äitii käy-
kö jos kutsun Vilman, Elinan ja Roosan? –Joo mut sitten 
sun täytyy kutsua myös Elli jos sä kutsut Elinan. –Ok. 
Kutsun myös Ellin.

Seuraavana päivänä kepparikisoissa oli Roosa, Vilma, 
Elina, Elli ja minä. –Katsotaanko ketä on tullut kenel-
läkin? –Joo. Roosa on tullut tänne kisaamaan Romeolla 
ja kenellä muut on tullut? Elina on tullut Pompulalla. Elli 
on tullut Nipsulla. Vilma on tullut Lolalla. Ja minä olen 
täällä tuomari mutta minä hain sisältä Fannin.

-Nellii. No joku koputti oveen. –Ok. Odottakaa hetki. 
Käyn katsomassa ketä siellä on. –Täällä on Milla. –Miks 
te teette omat kepparikisat ilman mua ja Felixiä? –No 
anteeks ei me tarkotettu. No sullahan on Felix tossa 
kädessä joten tuu mukaan! –Joo. 

Näin he alkoivat kisailemaan yhdessä. 

kirjoittanut Ellen
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Missä Tiku?
Oli aamu ja lunta pyrytti ulkona urakalla. Kun Ti-
ku-tonttu heräsi ja kurkkasi ulos ikkunasta, hän 
juoksi oitis alakertaan, jossa joulumuori oli teke-
mässä Tikulle ja Söpö-koiralle ruokaa. Joulumuori 
oli Tikun äiti. –Äiti äiti saanko mennä ulos? Tiku 
kysyi. –Totta kai saat, mutta syö ensin aamupuu-
ro. Ja muista tänään on jouluaatto ja pukki tulee. 
Minulla on sitten paljon hommia, jos haluat illalla 
jouluruokaa ja kinkkua, joulumuori sanoi. Niin Tiku 
söi aamupalan ja ulkoilutti Söpö-koiran.

Nyt Tiku jo oli ulkona tekemässä valtavaa lumiuk-
koa. Kun kaksi tuntia oli kulunut, joulumuori huusi 
keittiön ikkunasta, josta näkee pihalle: -Tiiiikuuu 
tule syömään lounasta! Mutta Tikua ei näkynyt 
eikä kuulunut. Vain Tikun tonttulakki oli lumihan-
gessa. Joulumuori juoksi oitis ulos. Hän kaivoi, kai-
voi ja kaivoi ja lopultakin löysi Tikun, joka oli nukah-
tanut lumeen. Joulumuori vei Tikun sänkyyn.

Tiku heräsi ihanaan tuoksuun. Hän juoksi rappuset 
alas ja joulumuori oli kattanut pöydän jouluruuilla. 
Pöydässä oli laatikoita, rosollia, lohta ja suuri muh-
kea kinkku. Söpö-koiralle annettiin kinkkua. Niin he 
herkuttelivat hyvin ja joulupukkikin tuli käymään. 
Tiku meni myöhään nukkumaan ja nukahti oitis.

kirjoittanut Melia
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Er
as

mus-siivin maailmalle

Lillen kierroksella pysähdyimme 
Charles de Gaullen syntymäkodin 

edessä

Rauman normaalikoulu kuuluu kaikkien 
Suomen normaalikoulujen yhteiseen Eras-
mus+ -konsortioon. Tämän ansiosta pää-
simme viidentoista oppilaan, ja kahden 
opettajan voimin viikon vierailulle Rans-
kaan. Olemme myös ottaneet vastaan 
koululle opettajia eri maista viikon job 
shadowing -jaksoille. Näiden jaksojen tar-
koituksena on, että opettajat pääsevät 
tutustumaan eurooppalaisten kollegoi-
densa työhön.
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Er
as

mus-siivin maailmalle

Majoittajia odotellessa Lillen 
rautatieasemalla

Erasmus+ -oppilasvaihtomme alkoi jo edel-
lisenä lukuvuotena yhteistyönä ranskalaisen 

Collège St. Jean à la Madeleine -koulun kanssa. 
Kokoonnuimme kerran viikossa Ranska-kerhoon, 
jonka puitteissa tutustuimme ranskalaisiin op-
pilaisiin, heidän perheisiinsä ja kouluunsa sekä 
Lillen kaupunkiin, jonka kyljessä La Madeleine 
sijaitsee. Maaliskuussa 2025 vietimme mie-
liinpainuvan viikon 20 ranskalaisen oppilaan ja 
kolmen opettajan kanssa Raumalla. Viikkoon si-
sältyi luontoretkiä makkaranpaistoineen, kier-
ros Vanhassa Raumassa, oppitunteja koululla, 
munkkitarjoilut Kaffebarissa ja kaiken huipen-
tumana lähtöä edeltävänä päivänä illanvietto, 
jonka aikana saunottiin, uitiin kylmässä järvive-
dessä ja illan päätteeksi syötiin ja tanssittiin.

Marraskuussa oli meidän vastavierailumme vuo-
ro. Jännittyneissä tunnelmissa lähdimme kolmen 
aikaan yöllä pikkubussilla kohti lentokenttää, 
sieltä lentäen Pariisiin, josta jatkoimme vielä 
junalla Lilleen. Ehkä jännittävin hetki koko mat-

kan aikana oli, kun majoittajaperheet tulivat 

noutamaan luonaan majoittuvia oppilaita rau-
tatieasemalta. Viikon mittaan kaikki kuitenkin 
sopeutuivat hyvin perheisiinsä. Päivisin seura-
simme oppitunteja koululla ja tutustuimme Lil-
len kaupunkiin oppilaiden edeltä valmistamien 
esitysten avulla. Illat ja viikonloppu vietettiin 
perheissä. Monet oppilaat pääsivät perheiden-
sä kanssa käymään Pariisissa, hiekkasurffaa-
massa Dunkerquen rannoilla, keilaamassa tai os-
toksilla. Viikon jälkeen palasi haikea ja väsynyt, 
mutta tyytyväinen ryhmä kotiin Raumalle.

Ranskalaisten lisäksi olemme vuoden mittaan 
ottaneet Erasmus+ -toiminnan puitteissa 
vastaan kuuden oppilaan ja kahden opettajan 
ryhmän Puolasta maaliskuussa sekä opettajia 
Kreikasta elokuussa ja vielä kaksi opettajaa 
Ranskasta Pornicin kaupungista huhtikuussa. 
Kansainväliset vierailut ovat rikastuttaneet 
kaikkia osapuolia ja luoneet myös oppilaille tilai-
suuksia harjoitella vieraiden kielten puhumista 
käytännössä sekä toivottavasti lisänneet eri 
kulttuurien välistä ymmärrystä.
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Tutustumista ranskan tunnilla
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Oppilaat pitivät esityksiä eri kohteista Lillessä

Raumalla maaliskuussa 2025
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Viimeistä työvuottani Rauman norssilla on jäljel-
lä pari viikkoa. Jo usean kuukauden ajan mieleen 
on palannut muistoja sekä 15 työvuodesta tääl-
lä että vuonna 1988 alkaneesta luokanopetta-
jan urasta. Vuosien varrella koetun perusteella 
toivottavasti selkeytyneestä ajattelusta jaan 
muutaman. 

Yliopiston koulujen työn tulee olla tutkimusperus-
teista. Kansallisen koulutuksen arviointikeskuk-
sen KARVIn tutkimusten mukaan ekaluokkalai-
set oppivat enemmän, kun heidän opettajansa 
on alkuopetukseen erikoistunut ja kokenut opet-
taja. Meillä norssilla lasten eka-tokaluokkien 
opettajiksi on pääsääntöisesti sijoitettu siihen 
erikoistuneet opettajat ja he ovat hyvin sitou-
tuneita työhönsä. Koulupolun alun hyvin tehty 
”pohjatyö” vaikuttaa lapsen ja nuoren kaikkeen 
myöhempään oppimiseen. Meillä nykyhallituksen 
määräämät lisätunnit äidinkieleen ja matema-
tiikkaan sijoitettiin 1.-3.-luokille, mikä osaltaan 
tukee ”lukemisen, kirjoittamisen ja laskemisen” 
eli perustaitojen oppimisessa tärkeitä ensim-
mäisiä kouluvuosia.

Noin kolme vuosikymmentä kestänyt alkuope-
tuksen tiivis yhteistyö esiopetuksen, nykyisin 
Pikkunorssin, kanssa oli tullessani itselleni uutta. 
Koin viisi vuosittaista eskarilaisten ja eka-to-
kaluokkalaisten yhteistä kohtaamista erinomai-
seksi toimintatavaksi. Huoltajien on ollut helppo 
valita meidän koulu, kun se oli lapsille jo tuttu. 

Toivottavasti tämä nyt vuoden tauolla ollut yh-
teistoimintamalli palautetaan koulun rakentei-
siin, koska osaltaan se tukee jatkossakin koululle 
niin tärkeää riittävän oppilasmäärän saamista 
kahdelle ekaluokalle.

Turvalliseksi koettu ympäristö on oppimisen 
edellytys. Siksi opettajat huolehtivat myös op-
pilaiden ryhmäyttämisestä. Olemme viime vuo-
sina saaneet paljon uusia oppilaita jopa kesken 
lukuvuoden, jolloin luokkahenki pitää synnyttää 
aina uudelleen. Aikaisempaa enemmän tarvitaan 
myös huoltajien ymmärrystä siihen, että ”mei-
dän luokka” on lapsen kasvulle keskinäistä kil-
pailua otollisempi kasvualusta. Viimeisen vuoden 
ajan olen kuunnellut ja lukenut useita psykologi-
an emerita-professori Liisa Keltikangas-Järvi-
sen teoksia ja haastatteluja podcasteista, joita 
löytyy maksuttomasti mm. YouTubesta ja Spo-
tifysta. Hän kuuluttaa yhteisöllisyyttä nykyisen 
”itsekkyyden ajaksi” nimetyn tilalle. Tutkimus-
ten mukaan tärkeä yhteisöllisyyden rakennusai-
ne on kasvokkain kohtaaminen. 

Me opettajat koitamme ehtiä puolen päivän 
aikaan koulupäivän ainoalle opettajanhuone-

Paulan
puheenvuoro

"Turvalliseksi koettu 
ympäristö on oppimisen 

edellytys"

Paula Äimälä

Ajatuksia Norssi-vuosien varrelta
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välitunnille tapaamaan toisiamme edes kerran 
päivässä. Rauman norssilla olen aina saanut kol-
legoilta apua, tämä on yksi koulun vahvuuksis-
ta. Ensi syksystä alkaen luokkatilat sijoitetaan 
koulussa siten, että pohjakerroksessa ovat 
eka-tokaluokat ja keskikerroksessa rinnakkais-
luokat kolmosesta kutoseen aina vierekkäin. 
Tämä mahdollistaa luokkien ja niiden opettajien 
yhteistyön lisäämisen kaikille. Opetusalalla yhä 
tavallisempaa yhteisopettajuutta voidaan hyö-
dyntää ja mallintaa myös opetusharjoittelijoille 
nykyistä paremmin. 

Meillä Norssilla on viime vuosina panostettu op-
pilaiden osallistamiseen etenkin oppilaskunnan 
kautta. Oppilaille on tarjottu lukuisia toiminta-
välitunteja ja -päiviä. Perinteisten joulu- ja ke-
vätjuhlien lisäksi meillä on muitakin koko koulun 
yhteisiä tilaisuuksia, vaikka yhtenäisessä pe-
ruskoulussa ei ole helppoa järjestää kaiken ikäi-
sille sopivia tilaisuuksia. Jospa saisimme vielä 
Koulujen konserttikeskuksen kautta järjestetyt 
koulukonsertit takaisin Raumalle!

Koska koulun ja kodin yhteistyö on tärkeä pe-
rusta toimivalle opetukselle ja kasvatukselle, on 
koulussamme lukuvuosittain pidetty ainakin yksi 
lauantaityöpäivä. Sitä on perusteltu myös opet-
tajaopiskelijoiden mahdollisuudella oppia toimivia 
malleja huoltajien osallistamiseen. Vanhempain-
yhdistys mahdollistaa myös jokaisen norssilai-
sen vanhemman osallistumisen koulua tukevaan 

toimintaan. Sitä lähes puolet norssiurastani 
opettajajäsenenä tehneenä voin lämpimästi 
suositella! Vanhempainyhdistyksen nykyisin yh-
dessä oppilaskunnan kanssa koululla järjestä-
mät syksyinen Halloween ja keväinen Valentines 
Party-juhlat ovat lapsille hieno ja turvallinen 
tapa oppia hauskanpitoa yhdessä ikätovereiden 
kanssa. Ensi elokuussa yhdistys tarjoaa taas 
koulun uusien oppilaiden huoltajille ensimmäisenä 
koulupäivänä kahvit. Jännitystä lieventämään, 
verkostoitumista mahdollistamaan ja kutsu-
maan uusia vanhempia mukaan toimintaan.

Olen aidosti onnellinen, että olen työurani lopus-
sa voinut työskennellä Rauman norssilla. Koulu on 
ollut erinomainen näköalapaikka myös suomalai-
seen koulujärjestelmään ja opettajankoulutuk-
seen, tavallaan osallistumista kaikkien lasten 
tulevaisuuteen. Kiitän kaikkia oppilaitani, heidän 
perheitään ja työyhteisömme jäseniä yhteisestä 
ajasta. Kaikkea hyvää jatkoon!

Paula-ope

"Vanhempainyhdistys mah-
dollistaa myös jokaisen nors-
silaisen vanhemman osallis-
tumisen koulua tukevaan 

toimintaan."

25



Tuulahduksia työelämästä  
- kutoset kertovat 

Kevään aikana kuudesluokkalaiset ovat tutustuneet 
työelämään monipuolisesti osallistumalla sekä Yritys-
kylään, että koulun omalla puutarhalla suoritetta-
vaan TET-päivään. Tässä kahden ryhmän kokemuk-
sia kevään varrelta! 

Puutarha -TET 
Suoritimme TET-jakson Rauman Seminaarin puu-
tarhalla. TET kesti noin päivän, aamusta ruokailuun 
saakka. Päivän aikana teimme kaiken laista esim. 
lajiteltiin ruukkuja, istutettiin ja kasteltiin kasveja, 
rakennettiin minipuutarhoja ja askarreltiin kaikkea 
ulos esim. puihin ja rakennuksiin. Oltiin enemmänkin 
sisällä mutta päästiin myös ulos jos haluttiin koris-

tella. Ruokimme ulkona myös lintuja. TET:issä opit-
tiin kaikenlaista, esimerkiksi istuttamaan paremmin 
kasveja, rakentamaan minipuutarhoja ja maalaa-
maan paremmin.  

Kivointa työssä oli minipuutarhojen tekeminen, kuk-
karuukkujen peseminen ja kasvien istuttaminen yli-
päätänsä. Haastavia juttuja ei oikeastaan ollut ja 
kaikki onnistui hyvin.  

Seuraavalle puutarha-TET-läisille sanottaisiin että 
saatiin hyvät ohjeet, ei tarvinnut stressata mitä 
piti tehdä ja että oli tosi kivaa! 

Kirjoittanut: Siiri, Sylvi ja Emma 6B 
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6b:n oppilaat pääsivät myös maistelemaan sokeriruokoa puutarhalla opetusharjoitte-
lijansa opastamana. Kiitos Shafi! 

Yrityskylä 
6a ja 6b vierailivat porin yrityskylässä perjan-
taina 27.3. Yrityskylä on paikka missä voi har-
joitella työelämää ja rahan käyttöä. Yrityskylä 
on miniatyyrikaupunki, jossa yrityksen tilat ovat 
pienissä kopeissa. Jollain oli työasuja esim. Kypä-
rä, työliivi, hanskat ja työlasit. Kopeista löytyi 
työtarvikkeet ja tabletit jokaiselle. 

Yrityskylässä oli hauskaa mutta kiireistä, sillä 
päivän aikana oli paljon tehtävää. Yrityskyläs-
sä on monipuolista tekemistä esim. Itsenäisesti 
toimimista, puheiden pitämistä, koulutusten te-
kemistä ja tiimipalavereja. Jokaisessa ryhmässä 
oli yksi toimitusjohtaja. 

Kaikille oli myös kaksi ruokataukoa, joissa toisella 
kerralla sai käyttää ruokapassin, jolla sai kunnon 
ruoan. Oppilaat jaettiin kolmeen ryhmään, punai-
set, keltaiset ja vihreät.  
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Koulutukset olivat mielestämme vaikeita, koska 
siellä oli lisäksemme freinetkoulu ja siellä oli jännittä-
vää. Yrityskylässä sai omaa palkkaa, jota voi käyt-
tää esimerkiksi Yrityskylän S-Marketissa ja Porin 
leivässä. Työ elämästä opittiin, että se on kiireistä 
ja on paljon vastuuta. Opittiin myös, miten rahaa 
käytetään vastuullisesti ja niin että se riittää.  

Päivän mieleenpainuvin hetki oli tauot kavereiden 
kanssa. Päivän aikana oli myös kysely mikä yritys 
palveli parhaiten. Voiton vei S-Market, joka palveli 
asiakkaita hyvin. 

Me suosittelisimme yrityskylää, sillä siellä tapaa pal-
jon uusia ihmisiä ja oppii työelämästä! 

Kirjoittanut: Elli, Emilia, Hilma ja Taimi 6a 
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Oppilaskisojen edustajat 
2025-2026

 Rauman alakoulujen yleisurhei-
lukilpailut Otanlahdessa keski-

viikkona 3.9.2025
3. luokka 

3-ottelu:
tytöt: Raanta Evelyn, Kujansuu Ellen

pojat: Karpeeki Jalo 
600m: 

tytöt: Kujansuu Ellen, Peräkasari Amanda
pojat: Karpeeki Jalo

4. luokka 
3-ottelu:

tytöt: Anka Karenius, Chanika Peltonen 
pojat: Atte Asikanius, Samuel Salonen

600m:
tytöt: Anka Karenius, Frida Virtanen
pojat: Atte Asikanius, Samuel Salonen

5. luokka 
3-ottelu: 

tytöt: Isla Lukkarila, Enni Helin
Pojat: Niila Karpeeki, Jael Heino

600m: 
tytöt: Isla Lukkarila, Liina Inkinen

Pojat: Niila Karpeeki

6. luokka 
3-ottelu:

tytöt: Peppi Loutti, Siiri Kemppainen 
pojat: Eetu Heikkilä

600m:
tytöt: Sylvi Yli-Sarja, Elli Lehto

pojat: Kosti Simula, Paavo Huima 

KLL:n Satakunnan piirin C-sar-
jan (ala-aste) yleisurheilukilpai-
lut Porin stadionilla torstaina 

11.9.2025
4lk 3-ottelu: Chanika Peltonen

4lk 600m:  Anka Karenius ja Atte Asikanius
6lk 3-ottelu: Eetu Heikkilä

6lk 600m: Paavo Huima 

Rauman Lukon luistelukilpailu 
7.10.2025

Normaalikoulu vs Freinet-koulu
4. luokat: Anka Karenius ja Samuel Salonen

3. luokat: Jalo Karpeeki ja Pihla Pellikka
2. luokat: Yatong Liu ja Ohto Kaleva

Normaalikoulu voitti.

Alakoulun jalkapalloturnauk-
set Talviharjoitteluhallilla 

12.11.2025
Joukkue: Aalto Eemil, Al-Najjar Samuel, Au-

gustyniak Mikolaj, Heikkilä Eetu, Heikku Joel, 
Huima Paavo, Mamot Dawid, Mannila Lasse, 
Nieminen Hugo, Pylkkänen Hugo, Ramstedt 

Julius, Rantanen Jonne, Schrieber Niilo, Simu-
la Kosti, Vienonen Noel

Sijoitus: 1.

Yläkoulun koulujen välinen sa-
libandyturnaus, Karin kampus 

16.1.2026
Joukkue: Tuomas Mäkäläinen, Kalle Rahkonen, 
Lenni Heikkilä, Arttu Paasila, Niilo lamminpää, 
Wojtek Bucki, Santtu Laiho, Jacopo Scaddoz-
zo, Benjamin Eschner, Onni Sarin, Niilo Gus-

tafsson
Sijoitus: 3. 

Liikuntaa
By Heidu & Suvi
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 Rauman Lukon luistelukilpailu 
9.1.2026

Normaalikoulu vs Pohjoiskehän koulu
4. luokat: Helka Hentunen ja Samuel Salonen 

3. luokat: Edith Eerola ja Jalo Karpeeki
2. luokat: Yatong Liu ja Ohto Kaleva

Normaalikoulu voitti.

Rauman Lukon luistelukilpailun 
välikisa 25.2.2026
Normaalikoulu vs Lapin koulu

4. luokat: Helka Hentunen ja Samuel Salonen 
3. luokat: Pihla Pellikka ja Jalo Karpeeki

2. luokat: Yatong Liu ja Ohto Kaleva
Normaalikoulu voitti.

Rauman Lukon luistelukilpailun 
välierä 6.3.2026 

Kappelinmäen koulu vs Normaalikoulu
4. luokat: Helka Hentunen ja Samuel Salonen 

3. luokat: Pihla Pellikka ja Jalo Karpeeki
2. luokat: Yatong Liu ja Ohto Kaleva

Normaalikoulu hävisi.

Rauman Lukon luistelukilpailun 
pronssiottelu 11.3.2026 

Karin koulu vs Normaalikoulu
4. luokat: Helka Hentunen ja Samuel Salonen 

3. luokat: Pihla Pellikka ja Jalo Karpeeki
2. luokat: Yatong Liu ja Ohto Kaleva

Normaalikoulu voitti

Alakoulujen sählyturnaukset, 
Kourujärven koulu 26.3.2026
Joukkue: Mikolaj Augustyniak, Dawid Mamot, 
Eetu Heikkilä, Lasse Mannila, Miki Rajasilta, 
Kosti simula, Hugo Nieminen, Hugo Pylkkänen, 
Julius Ramstedt, Paavo Huima, Verneri Julku-
nen, Noel Vienonen, Jonne Rantanen, Joel Heikku

Yläkoulun koulujen välinen sa-
libandyturnaus, Karin kampus 

13.5.2026
Joukkue: Lotta Lilja, Aava Jaakkola, Taimi 
Takkinen, Theresa Ojala, Hilma Virmasuo, 

Helmi Katila, Sofia McNab, Anni Raittila, Nana 
Pekonen, Aino Gustafsson, Mandi Heikkilä, Ilona 

Helin ja Elsa Kokkala
Sijoitus: 3.

30 - vuoden varrelta 2025-2026



31



9A-luokan 
mu(i)stelmia  

ja  
sattumuksia 
kouluvuosilta  

Rauman normaalikoulussa
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1-3lk
Ihan ekana päivänä muistan ku oltiin jossai ihan 
random luokassa jonku iha random naisen kans-
sa.

Kirjojen aarrejahti

Perunat tuli kaapista ulos.

Muistan ku olin leppiksessä ja pelasin sellasen 
ohjaajan kanssa kivellä jalkapalloa. Ja muistan 
kans ku pelleilin rappusissa ja kaaduin. nyt mulla 
on lommo pakarassa…

Muistan ku mun opettaja sano mulle matikan 
tunnilla, että musta ei tuu ikinä pitkää (oon 
173cm tyttö).

Etäkoulu, Norsuplaneetta discoverattiin.

Etäkoulu

4-6lk
Muistan ku mun luokkalainen istu mun takana ja 
se potki kokoajan mun reppua ja sit huusin sille.

Pop cat ongelma ja riikinäiset hiiret. Majakka 
ränkkäys.

Uusi maailmanennätys kuinka monta ihmistä 
mahtuu yhden sateenvarjon alle

Mentiin Hilpan luokalle.

Eräs poika oli nostamassa kynää lattialta ja sa-
malla hipsutteli tytön varpaita. Luokkaretken 
totuus ja tehtävä.

Luokkaretki superparkkiin, kesäpäivä makikses-
sa.

Leirikoulu Suomenlinnassa, tehtiin paljon origa-
meja.

Muistan ku meille jaettiin todistukset ja kuinka 
kovasti yritin olla itkemättä.

7-9lk
Muistan kun silloinen 8 luokkalainen poika tuli 
ruokailussa meidän pöytään tarjoamaan jotain 
maito chili seosta ja pyysi siitä rahaa

Oppilas heitti Mian kauhan kanaaliin. RIP kau-
ha.

Muistan sen kun meillä vaihtu luokanvalvoja ja 
kaikki oli nii ilosia sillon.

Joulumyyjäiset

Uudet puhelin säännöt

ranskalaiset tuli Suomeen osa kävi Turistin kei-
kalla

Kaksi ovea irrotettiin, paljon jälki-istuntoja, 
Ranskan matka

Ysi tanssien harjoittelu, kännyköiden pois otta-
minen, ysigaala jäi välistä, hullut  ja opettajien 
mielestä ei aina niinkivat stuntit ja källit mm. 
kenkä katolla

Ovien irrottelu. Mikään ei käy.

Joku veti oven irti.

Ovia ja montamontamuuta hassunhauskaa jut-
tua jota ei kuuluisi irroittaa on irroitettu

Muistan sen kuinka outoa oli tulla ensimmäisenä 
päivänä 9 luokalle kun tajusi että se on viimei-
nen vuosi kavereitten kanssa samalla luokalla ja 
se kuinka jännittävää ja stressaavaa 9-luokka 
on. On niin paljon kaikkea mm valtakunnalliset, 
ysientanssit, yhteishaku jne. Mutta loppujen lo-
puksi vaikka kuinka rankkaa peruskoulu oli niin 
jäi siitä hyviä muistoja ja kavereita.
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Puu 
tar 
ha

Vuoden varrelta 2025-26 
Elokuun 11 päivä, maanantaina, alkoi syyslu-
kukausi. Uudet ekaluokkalaiset saivat omiin 
luokkiinsa perinteisesti puutarhalta terve-
tuloa kukkakimput. Jo heti ensimmäisellä vii-
kolla oppilaat kävivät puutarhalla ja puutar-
hassa katselemassa ja tutustumassa mm. 
puulajeihin. Saimme keväällä puistoon taulun, 
jossa on kartta, johon on merkitty kaikki puis-
tomme puut. 

Puutarhuri Marketta 
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Kasvimaalla käytiin maistelemassa omia kas-
veja ja puutarhan näytemaan kasveja mais-
teltiin ja tuoksuteltiin. Karviaisia syötiin, sekä 
luumuja ja omenia. Omenasato olikin melko hyvä 
meillä, vaikka yleisesti puhuttiin, että kotipuu-
tarhojen omenasadot jäivät huonoksi. Meillä 
omenapuita on lähes 50 ja joka vuosi joku puu 
tuottaa hyvin, jos toinen on ”huilausvuorossa”. 
Ison sadon jälkeen seuraavana vuonna puu ke-
rää voimia, eikä tuota paljon omenia. 

Syyskuun lopulla puutarhalla oli sadonkorjuu-
näyttely. Näyttelyssä esiteltiin puutarhan näy-
temaan satoa. Ensimmäisellä näyttelyviikolla 
oli Puutarhailta. 2 -luokan oppilaat esittivät 
tosi kivoja lauluja ja oli kasvientunnistusvisa. 
Vierailijoita oli varmaan enemmän kuin koskaan 
ennen. Myös aurinkoinen lämmin ilta oli ehkä ollut 
houkuttimena tulla puutarhalle tutustumaan.  
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Lokakuu oli vielä sadonkorjuuaikaa ja yrtte-
jä kuivattiin ahkerasti. Saimme lahjoituksena 
valtavan kurpitsan ja kotitalousryhmämme 
kävi sitä kaivertamassa. Kurpitsatapahtu-
mastamme ylijääneitä pienempiä kurpitsoita 
kaiverrettiin ja kerättiin siemeniä. 

Marraskuulta voidaan mainita hieno tapahtu-
ma, kun yksi opiskelijoistamme maistatti 6B 
luokkalaisilla sokeriruokoamme. Se on hänen 
lapsuutensa herkku Sambiasta. Hän kertoi 
sokeriruokon kasvatuksesta ja kaikesta mitä 
siitä voidaan tehdä ja miten tärkeä kasvi se 
on hänen kotimaassaan. Se jäi varmasti mo-
nelle mieleen. Nyt pitääkin kasvattaa vähän 
enemmän sokeriruokoa, niin päästään uudel-
leenkin maistelemaan. 

Joulukukkanäyttely avautui heti Itsenäisyys-
päivän jälkeen. Samaan aikaan alkoivat heti 
koululaisten joulukukkien istutukset. Näytte-
lymme teemana oli Taiteilijan joulu. Saimme 
taideyhdistys Inspiralta muutaman taiteili-
jan töitä näyttelyksi ja lavastimme puutar-
halle taiteilijan joulua. Miellä oli myös PopUp- 
joulukorttipaja puutarhan eteistilassa. 

Tammikuu on aina hiljaista aikaa puutarhalla 
ja silloin keräämme energiaa kevään varalle. 
Siivoamme nurkkia vähän huolellisemmin ja 
suunnittelemme kevättä. Joulukukkanäyt-
telyn purkaminenkin vie oman aikansa. Ra-
kentaminen on paljon kivampaa hommaa kuin 
purkaminen! Ensimmäiset kylvöt tehdään jo 
tammikuun lopussa, kun kuukausimansikka ja 
chilit kylvetään. Edellisten vuosien siemenet 
käydään läpi ja vanhimmat siemenet hylätään. 
Tammikuun viimeinen viikko on lintuaikaa. Kou-
lulaisten pihabongaus viikolla bongataan puu-
tarhalla lintuja. Kaikki pyritään tunnistamaan 
ja laskemaan, montako kutakin lajia näemme. 
Tänä keväänä saimme uusitun lintujenruokki-
mis ”talon”. Siinä on keskiosa vanhasta ja kat-
to sekä jalat ovat uudet. Hyvin kelpasi linnuille 
ruoka uudestakin telineestä. 

Helmikuussa lähetettiin koululle lista toivo-
muskasveista palstakasveiksi. Kaikki luokat 
valitsevat esikasvatettavan ja suoraan pel-
lolle kylvettävän kasvin, omalle luokalleen. Me 
puutarhalta ilmoitamme, milloin on aika tulla 
kylvämään, koulimaan tai istuttamaan. 

Maaliskuussa Vihreä Lippu -raatilaiset olivat 
kylvämässä yrttimyymälään basilikaa, tim-
jamia ja oreganoa. Myyntipäivä oli NORSSI 
-päivänä18.4. Myös oman palstan kasveja 
kylvettiin. Maaliskuussa tehtiin monien kans-
sa pääsiäisruohokylvöjä. Hauskoja olivat ”hei-
näpäät”. Ne tehtiin sukkahousuista ja jollekin 
rillit rautalangasta. Kylvettiin myös kauraa ja 
raiheinää. 

Huhtikuussa oli kovin keväistä ilmaa ja jo sor-
met syyhysivät palstalle. Kukkamaita kun-
nostettiin ja palstan kävi jälleen jyrsimässä 
Wihertoimen heppu. Hyötymaan päähän ra-
kennettiin kansalaisopiston kurssitoiminta-
na lämpöpenkki. Siinä pohjalla olevat risut ja 
hienompi materiaali, yhdessä hevosenkakan 
kanssa, maatuvat ja tuottavat lämpöä. Penk-
kiin istutettiin syötäviä monivuotisia kasveja. 
Sitä on nyt mukava seurata. 

Toukokuu alkoi kovin aurinkoisena, mutta tuu-
li kylmällä puolella. Kyllä kevät on jo hienosti 
paikallaan. Kevään kukat kukkivat ja mehiläi-
setkin ovat jo heränneet. Nyt pitää päästä 
laittamaan kasvimaata ja kesäkukkien näyte-
maata kuntoon! Kevät on ihan parasta aikaa, 
kun näet, miten kaikki lähtee vihertymään ja 
kukkimaan. Ja se lämpö, kun menet tuulelta 
suojaiselle seinustalle ja aurinko osuu siihen… 

Hieno lukuvuosi monine tapahtumineen puu-
tarhalla on jälleen koettu. 

Tästä nöyrimmät kiitokseni. 
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Oli kiva kun minut päästettiin mukaan leikkiin. 
Liikunnassa oli lipunryöstöpeli. OKL:n opiskeli-
jat piti näytelmän.  Ope antaa sopivasti läk-
syä. Meidän ope on paras ope.

Aava

Oli kivaa kun Riku rinne oli meidän koulussa. 
Hän on hauska. Toinen kiva muisto oli kun Lu-
kon pelaajat tulivat käymään. Oli kivaa kun 
matikassa oli kellonajat ja senttimetrit olivat 
parasta.  Oli kivaa kun kässässä tehtiin pu-
put ja tiput huovuttamalla. Oli kivaa kun ol-
tiin pääkirjastossa.

Adalmiina

Kivaa oli tehdä kässässä tipuja ja pupuja. Ne 
tehtiin huovuttamalla ja niihin sai tehdä ku-
vioita, jos ehti. Ne ovat aika pehmeitä. Siivet 
oli vähän vaikeita tehdä. Minulla ei katkennut 
neula, mutta joillain katkesi. Ne olivat yhden 
päivän näytillä ja sitten ne sai kotiin pääsiäi-
seksi.

Jalmari

 on se, kun Mariel teki Among Us:ia musiikin 
tunnilla. Kivaa oli myös Pupukahvila, ARI-päi-
vä ja versotoiminta. Kässän tunnilla tehtiin 
kiva emojimagneetti.

Aarre 

Oli kivaa pelata Among Us:ia musiikin tunnilla. 
Kivaa oli osallistua ARI-päivään. ARI-päiväs-
sä minulla oli huppari. Koulussa kävi kitaran-
soittaja. Hänen nimi on Riku Rinne. Oli hauskaa 
tehdä omaa savikättä. Oli hauskaa tehdä ra-
ketti kuviksessa. 

Jonah

 on se, kun luokassa on parempi työrauha.  on 
se, että luokkakaverit ottavat muita mukaan 
leikkeihin. Kiva muisto on, kun meillä on niin kiva 
opettaja.  on, kun Riku Rinne tuli käymään. Kiva 
muisto oli myös se, kun oli Ari-päivä.  on, se kun 
me teimme äitienpäivälahjaa. Se on käsi, joka 
tehtiin punasavesta tai DAS-massasta.

Alissa

Kiva muisto kakkosluokalta..

2b2b
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Kivaa on se, kun kaverit auttaa. Meillä on 
kiva ope ja kiva luokka. Tykkään kun ope 
pitää matikan tunnit. Ope antaa sopivasti 
läksyjä.

Nella

Kivoja välkkiä on paljon. Kivointa koulussa 
on käsityö. Meillä on kiva opettaja. Koulussa 
on kavereita paljon. Tykkään olla hämähäk-
kikeinussa, koska minä olen siinä kavereiden 
kanssa. Meillä on kiva luokka ja kaverit. 
Tykkään kuvataiteesta ja joskus liikunnas-
ta. Tykkään olla kiipeilytelineessä. On kiva 
pelata Among us:ia musiikin tunnilla. 

Vilja

Kiva muisto on se, että kaveritkin on alka-
neet tykkäämään Pokemoneista. Me leikim-
me niitä välkillä. Pelaamme melkein kaik-
ki Pokemon go:ta. Meillä kaikilla on hienoja 
Pokemon-kortteja. Oli kivaa, kun autettiin 
muistamaan niitä.

Jokke

Kivaa on se, kun oli liikuntaa ja kun me leikit-
tiin hippaa. Oli kivaa tehdä tipu käsitöissä. 
Matematiikka oli kivaa. Oli kivaa, kun oli ku-
vataidetta.

Diana

Kiva muisto on, kun on matematiikkaa maa-
nantaina, tiistaina, keskiviikkona ja tors-
taina. Matematiikassa on hauskaa, kun on 
kymmenjärjestelmäluvut 0-1000. On haus-
kaa, kun osaan mittaamisen, kellonajat ja 
tasatunnit ja puolet tunnit. Osaan esimer-
kiksi yliajat ja vailleajat. Desilitra ja litra on 
10 dl = 1l. Millimetri ja senttimetri on 25 mm 
= 2cm 5 mm. Senttimetri ja metri on 6m = 
600cm. Metri ja kilometri on 1km = 1 000m. 
Nyt meillä on kertolaskut. 

Afnan

Meillä oli lelu- ja karkkipäivä koulussa. Me 
tehtiin minun pulpetille koti pehmoille. :D 
Sitten me ollaan tehty tipupehmoja ja pupu-
pehmoja, käsinukkeja ja raketteja. Minä olen 
leikkinyt kaverin kanssa heppaleikkiä. Meillä 
on maailman paras ope. Kiitos hänelle. <3

Hilda
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Kiva muisto kakkosluokalta..
Kiva muisto on se, kun me kuviksessa tehtiin 
äitienpäivälahja. Me tehtiin ne ensin puna-
savesta ja DAS-massasta. Sen jälkeen me 
maalattiin ne. Sitten me koristeltiin ne. Sen 
jälkeen ne annetiin kuivua. 

Venny

Ari-päivä oli tosi kiva ja Kahoot myös, mut-
ta vielä kivempaa oli huovutustyö. Kivaa on 
ollut myös Leppiksessä. Matikka on tosi ki-
vaa! Välkät on myös ollut kivoja. Jalkapallo 
on myös ollut kivaa. Kakkosluokka on ollut 
tosi kiva!

Niki

Oli kivaa, kun Riku Rinne kävi meidän kou-
lussa. Hän oli hauska, kiva ja selitti kaikkea 
ja soitti kitaroita. Toinen  oli kun tehtiin 
harjoittelijoiden kanssa huovutustyötä. Sai 
valita tipun tai pupun. Minä tein pupun. Oli 
kivaa, kun tehtiin äitienpäivälahja meidän 
käsistä ja maalattiin ne lopuksi. 

Mandi

Musiikissa oli kivaa kun rytmitimme Among 
Usia. Oli kiva kun meille tuli uusi opettaja. 
Oli kiva tehdä käsinuket. Harjoittelijat ja 
luokka ovat kivat.

Ilayda

Kiva muisto 2. luokalta on se kun tehtiin Ka-
levalalintuja. Ne tehdään painamalla tikulla 
ohkolevyyn. Lopuksi ne liimattiin mustaan 
kartonkiin ja laitettiin näytille. Savitöiden 
tekeminen oli tosi kivaa. Ekana me tehtiin 
punasavesta ja sitten DAS-massasta ja 
maalattiin niitä. Oli tosi kiva työ. Ollaan 
tehty myös käsityössä puput ja tiput. Me 
huovutettiin ne ja ne sai sitten pääsiäisenä 
kotiin.  

Hilppa

Kiva muisto on se, että pelattiin Among 
Us:ia ja ollaan leikitty liikunnassa lipunryös-
töä. Lempitapahtuma oli, kun Riku Rinne 
tuli käymään. Lempiaineeni ovat käsityö ja 
kuvis. Minulla on kiva opettaja. Minulla on ki-
voja luokkakavereita.

Iina
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4AB

Tervetuloa 
kurkkaamaan nelosten 

arkeen ja juhlaan  
2025–2026! 

46 - vuoden varrelta 2025-2026



Retki makikseen 
Pyöräilimme pitkässä letkassa Otanlahteen. 
Maauimalassa meitä odotti tutut uimaopet-
tajat Kirsi ja Pinja. He antoivat meille ohjeet 
yhdessä muiden koulujen nelosluokkalaisten 
kanssa. Sitten siirryimme vaihtamaan uikka-
rit päälle ja sitten uimaan. Uimisen ja sauno-
misen välissä pelasimme erilaisia pelejä. Meillä 
oli myös herkulliset eväät mukana. Altaissa 

oli myös erilaisia uimaleluja ja -renkaita. Eri-
tyisesti mieleen jäi hauska flamingo. Ilma oli 
myös tosi lämmin ja aurinko paistoi. Vesi oli 
myös tosi lämmintä ja kirkasta. Pelasimme 
siis Dobblea ja Unoa. Meillä oli hauskaa! Sitten 
menimme pukkareihin vaihtamaan vaatteet. 
Lopuksi ostimme vielä makiksen kioskilta jää-
telöt. Osa lähti suoraan kotiin ja osa takaisin 
koululle. Mukava päivä!

Tobi ja Bobi ottaa rennosti.
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Meriristi
Kun maauimalan reissu sujui niin hyvin, päät-
tivät opettajat lähteä meidän kanssa Meri-
ristiin. Kokoonnuimme ensin luokkaan ja tarkis-
timme, että kaikki ovat paikalla. Opettajat 
kertoivat meille vielä yhteisiä sääntöjä ja so-
vimme, kuinka pitkä pyöräletkamme pääsee 
turvallisesti perille. Pihalta starttasimme 
kohti Meriristiä.

Perillä Milla-pappi oli meitä vastassa ja esit-
teli meille uutta hienoa leirikeskuksen raken-
nusta. Sisäpihalla pelasimme yhdessä muu-

taman hauskan leikin, jonka jälkeen menimme 
saunalle. Pukuhuoneissa vaihdoimme nopeasti 
uikkarit päälle. Osa meistä hyppäsi heti ui-
maan ja saunaan, kun taas osa nautti eri-
laisista peleistä ja piirtelystä terassilla pik-
nik-filttien päällä.

Saunan jälkeen syötiin hotdoggeja ja juo-
tiin mehua. Lopulta lähdettiin pyöräilemään 
koululle päin.

Aurinko paistoi ihanasti merta vasten. Meillä 
oli tosi kivaa!
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Marela
Olimme Marelassa vierailulla helmikuussa. 
Sieltä mieleen jäi gramofoni ja flyygeli. Opas 
kertoi että gramofonilla kuunneltiin silloin 
musiikkia, kun laivanvarustajan suku asui 
siinä 1800-luvun lopulla. Flyygeliä ei saanut 
soittaa. Tavarat olivat niin vanhoja, että 
emme voineet koskea niihin. Oppaamme oli 
pukeutunut vanhanaikaisiin vaateisiin. Hä-
nellä oli päällä essu ja pitkä hame. Opas 
kertoi, että ennen vanhaan ihmiset kävi-
vät vessassa yöpöydän ala hyllyllä olevaan 
pottaan.

Opetusharjoittelijat
Meidän koulussa käy vuoden varrella monta 
okl:n opetusharjoittelijaa. Syyskuussa harjoit-
telimme heidän johdollaan kertolaskuja. Topi ja 
Bobi -maskotit tekivät kertolaskuräpin. Se oli 
tosi hauskaa, kun keksimme musiikkiin omat 
koreografiat. Topi ja Bobi keksivät meille har-
joittelijoiden kanssa timanttilaskut! Timantti-
laskuissa piti laskea 10 kertolaskun pikkulap-
puja, ja niistä sai timantteja ja timanteista 
rahaa, jolla pystyi ostamaan kivoja tunteja. 
Me ostimme Lego-tunnin. 

Syysloman jälkeen nelosluokkiin tupsahti 12 
ensimmäisen vuosikurssin opiskelijaa. He suo-
rittivat orientoivan harjoittelun ja pitivät 
oppitunteja 3–6 hengen porukoissa. Yksi har-
joittelijoista neuloi luokkamaskotillemme Topil-
le pipon, puseron ja villahousut. 4a luokan har-
joittelija piirsi luokasta hienon luokkakuvan. 

Tammikuussa harjoittelijoiden kanssa me tu-
tustuimme rahaan yhteiskuntaopin tunneilla, 
teimme kuviksessa hienot maalaukset ja ma-
tikassa keskityimme koordinaatistoon sekä 
positiiviseen ja negatiivisiin lukuihin. Se oli mie-
lenkiintoista. 

Maaliskuussa meille tuli taas uudet harjoitte-
lijat. He olivat meille jo entuudestaan tuttuja, 
sillä he suorittivat orientoivan harjoittelun 
viime vuonna meidän luokassamme. Heidän 
kanssansa me keksimme yritysideat, jotka 
esittelimme heille Leijonanluolassa. Meillä oli 
tosi hauskaa draamaluokassa, kun saimme 
valita esityksiimme varastosta rekvisiittaa. 
Me myös opimme soittamaan ukulelea musii-
kissa. Suomen kielessä opimme vuorosanan 
käyttämistä ja matikassa murto- ja sekalu-
kuja. Käsitöissä me taas teimme kangaskas-
seja ja pihapelejä.
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Tekoälykone Korva-
tunturilla
Teimme hieno joulunäytöksen, 
jossa joulupukin avuksi oli saatu 
Korvatunturille tekoälykone. 
Kaikki ei kuitenkaan mennyt ihan 
niin kuin Joulupukki oli ajatellut 
ja siksi tonttujen perinteistä 
osaamista tarvitaan edelleen. 
Oli todella kivaa tehdä yhdessä 
esitystä, jossa jokainen sai olla 
mukana. Tekoälykoneen raken-
taminen oli myös tosi hauskaa!
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Ulkoilupäivä syksyllä 
Ulkoilupäivää  vietettiin  lauan-
taina. Ensin kokoonnuimme  luok-
kaan ja ope kertoi tulevasta päi-
västä. Kiersimme päivän aikana 
pisteillä yhdessä pikkukummien 
(1.lk)  kanssa. Seminaarin puu-
tarhassa leikimme peiliä, tuuli-
myllyn viereisellä nurmikentällä 
pelasimme lipunryöstöä ja pikku-
norssin pihalla lattia oli laavaa 
ja saimme pelata piiloa. Oli kiva 
päästä viettämään aikaa kum-
mien kanssa.   
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Kummitoiminta
Elokuussa pikkukummit otettiin 
vastaan ensimmäisenä koulupäi-
vänä ja toivotettiin tervetulleiksi 
Normaalikouluun. Heilutimme vii-
rejä, joihin oli tulostettu jokaisen 
ekaluokkalaisen nimi.

Olemme pitäneet yhteisiä kum-
mitunteja ja -välkkiä, jolloin olem-
me lukeneet ja leikkineet yhdessä. 
Jo viime vuonna tapasimme pik-
kukummeja, kun he olivat Pik-
kunorssissa eskarilaisia. Silloin 
leikimme, pelasimme lautapelejä. 
He vierailivat luonamme ja me 
esitimme heille Kamishibai-teat-
teriesityksen. Kirjoitamme myös 
kummivihkoon kirjeitä ja teemme 
sinne pieniä tehtäviä.

Harjoitteluiden aikana emme ole 
ehtineet montaa kertaa tapaa-
maan, mutta onneksi välitunneilla 
voimme jutella ja leikkiä toistem-
me kanssa. Kerran pikkukummit 
kutsuivat meidät kuuntelemaan 
harjoittelemaansa musiikkiesi-
tystä ja esittämään yhdessä 
jouluisia näytelmiä. Me aiomme 
kutsua heidät vielä katsomaan 
meidän esitystä toukokuussa.

On ollut kiva tutustua kummei-
hin ja tästä on mukava jatkaa 
yhteistä koulupolkua.
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Lukon vierailut
Lukon joukkueen pelaajista Da-
niel Salonen, Topias Haapanen ja 
Onni Korkka kävivät koulullamme. 
Myös muita joukkueen muita 
edustajia kävi täällä syksyllä ja 
keväällä. Syksyllä meillä oli Liiga-
kauden avaus tapahtuma, jolloin 
pääsi arvailemaan tämän vuoden 
liigakauden tuloksia ja pelaamaan 
esimerkiksi pöytälätkää. Kevään 
tapahtumassa oppilaskunnan 
edustajat saivat pelata sählyä 
Antti Saarelan ja Antti Raannan 
kanssa. Heiltä sai myös nimmarei-
ta.

Futiskiertue
Pääsimme käymään Pallo-Iirojen 
järjestämässä futiskiertueta-
pahtumassa Talviharjoitteluhal-
lilla. Olimme kävellen reissussa ja 
meillä oli Outikin mukana. Topi 
ja Bobi pääsivät mukaan myös! 
Tapahtumassa pelasimme haus-
koja pienpelejä ja leikkejä. Tapah-
tuman lopuksi saimme pallot luok-
kiin. Oli tosi kivaa!

Luistelunäytös  
joulukuussa
Kävimme katsomassa luistelu-
näytöstä Äijänsuon jäähallilla. 
Siellä oli todella hienoja luisteluko-
reografioita ja värikkäitä pukuja. 
Ja kaksi meidän nelosluokkalais-
tamme esiintyi siellä. Me kävelim-
me sinne liikunnan tunnilla. Silloin 
oli aika kylmä, joten oli varmaan 
joulukuu. Siellä oli pariluistelijoita, 
yksilöluisteluja ja ryhmäluistelijoi-
ta. 
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Tramppa, tikka,
kevät, kukka,

linunlaulu.

(Jonatan)

Kevät tuli
lumi suli

aurinko paistaa
ja linnut laulaa.
Kukat kukkii

perhoset lentää.

(Livia)

Leskenlehti keltainen,
jo lumen alla pilkistää.

Siitä olen iloinen,
on aurinkoinen kevätsää.

(Ayansa valmis runo)

Kevään kukkkaset
kevään tikka 

ihanaaaa.

(Neo)

mää olin trampalla leikimässä
sit mää menin pelaa futista.

(Oiva)

Leskenlehti keltainen. 

(Diyana)

Keväinen-muhennos
hauska se on

siitä olen iloinen.

(Fiina)

Kevät tuli  
lumi suli 

puro sanoi 
pulipuli                                 

(Saranda, Alvari, Milo, valmis runo)

Aurinko Pilven takaa
välillä kurkistaa

ilo kevään tulosta
mieleen tulvahtaa.

(Viljo valmis runo)

Susi- isä
aivasti ja kröhäisi:

Rröhöm atsiu.
No et ainakaan saa lounasta,

jos et siivoa
iltaan mennessä.
Lapsi- susi sanoi:

joojoo.
Höh.

Tiuski ikunaa kohti.

(Sulo)

Linnunlaulu
kevät muhju

tikka sekä kukka
ja kevät.

(Olivia)

Lakanassa elefantti
veti limsaa.

Ikeassa hemuli
etsi isää.

Dinosaurus
oli ihminen.

Apina kiljaisi.
Siitä

elefantti liikkui.

(Levi)

1B runoilee
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Kevät oli
lumi suli suli,
mitä ilmestyi,

hemuli rakastui,
sitä ilmestyi

67!

(Miron)

Tikka nakuttelee puuhun
ja lintu laulaa puussa.

T-paidalla ja sortseilla painellaan 
pihalla.

Peppe etsi
laatikoista,
tornista,
ovista,

naimisista,

ikeasta,
eteisestä,

mutta
ihan turhaan.

(Iivo)

Porkkana
ei rutistu.

uni,
norsu,
avain.

(Max)

kevätmuhennos suli saippuaksi
loppu.

(Niilo)
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Keväinen aamu 
Lammen pinta kimmelsi kullanruskeana, kun 
linnut visersivät kauniisti puissa. Linnut oli-
vat juuri tulleet etelästä. Puihin alkoi tulla 
lehtiä ja nurmikko vihertää. Lammen vieressä 
pulputti puro, josta kuului puronsolinaa. Me-
hiläiset pörräilivät ilmassa. Kaikkialla tuok-
sui ihanilta kukkasilta. Oli todella hiljaista ja 
kuului vain luonnon omat äänet. Lammessa 
uiskenteli pikkuisia kaloja. Maassa hyppeli yksi 
sammakko ja ilmassa lenteli kauniita perhosia. 
Varhain aamulla on aina tosi kaunista olla kä-
velyllä, kun muut äänekkäät ihmiset eivät ole 
hereillä. Jos on ihan hiljaista..., saattaa jopa 
nähdä ketun tai jäniksen.	

Viivia 5b

Kevät
Keväällä on kaunista. Lumi alkaa sulaa. Nur-
mikko ja puut tulevat esiin. Lämpötila nousee 
ja kesä lähenee. Järvet sulavat ja ulkona on 
lintuja ja eläimiä. Ulkona on paljon tekemistä. 
Voi pelata jalkapalloa, pyöräillä tai hypätä 

trampoliinilla. Linnut laulavat ja peura juok-
see. Linnut rakentavat pesän. Keväällä voi 
ottaa lippiksen ulos. 

Niilo 5b 

Kevät
Kevät on hieno vuodenaika, koska ei ole kovin 
kuuma ja ei ole kovin kylmä. On hienoa, koska 
tulee lämmin, kun ennen sitä oli tosi kylmä tal-
vi. On myös kiva, että kohta loppuu koulu ja on 
kesäloma, silloin on paljon vapaa-aikaa. Minun 
lempikevätkuukausi on toukokuu, koska silloin 
on minun kissani syntymäpäivä ja minun kave-
rini syntymäpäivä. Toukokuu on viimeinen ke-
vätkuukausi ja minun mielestäni toukokuussa 
on kiva käydä koulua. Ja keväällä on pääsiäi-
nen, se on myös kiva juhla. Mutta en tykkää, 
kun keväällä tulevat muurahaiset, ampiaiset 
ja muut ötökät. Mutta muuten kevät on tosi 
kiva vuodenaika ja olen iloinen, että nyt tuli 
kevät! 

Maria 5b

5B

5B 5B 5B 5B 5B

5B

5B

5B

5B

5B

5B
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5B 5B 5B 5B 5B

Rönsyliljojen istutus
Aamulla klo 8.00 kun koulu alkoi, me menimme 
puutarhaan istuttamaan rönsyliljoja. Laitoin 
takkini naulakkoon ja menin sisälle istutta-
maan rönsyliljan. Ensimmäinen vaihe oli tehdä 
nimilappu, johon kirjoitettiin oma nimi. Toinen 
vaihe oli saada ruukku ja rönsylilja. Kolmas vai-
he oli laittaa multaa ruukkuun ja laittaa rön-
sylilja sinne. Sitten laitettiin multaa rönsyliljan 
ympärille ja painettiin. Viimeinen vaihe oli lait-
taa nimilappu ruukkuun ja viedä ruukku koriin. 
Sitten minä pesin kädet ja laitoin ulkovaat-
teet päälle ja kirjoitin oman nimeni kirjaan. Sit-
ten lähdin takaisin kouluun. Luokassa etsimme 
tietoa rönsyliljoista. Se kasvaa 50-70 cm:n 
pituiseksi. Eräät rönsyliljalajit ovat yleisiä 
huonekasveja, erityisesti kirjorönsyliljat (Chlo-
rophytum comosum). Rönsyliljoja on 200 lajia. 
Ne ovat kotoisin Etelä-Afrikasta. Ne kasva-
vat nopeasti ja tarvitsevat valoa. 	

Noel 5b

Persilja
Menimme puutarhaan, koska olimme keväällä 
istuttaneet persiljoita. Nyt on syksy ja menim-
me ottamaan ne maasta. Sitten pesimme ja 
silppusimme ne. Persiljat olivat oikein kypsiä ja 
vihreitä. Sitten ne laitettiin kuivuriin. Äitini 
tykkää paljon persiljasta. Me aiomme myydä 
persiljat. Lopuksi me vielä söimme omenoita. 

Elsa 5b

YK:n Kansainvälinen lukutai-
topäivä 8.9. Miten 5b käytti 
lukutaitoaan?
Kirja: Vedenalainen Suomi
Kirja: Nolo elämäni
hajuveden teksti
lehti
läksyt: englanti
liikennemerkki
Domino-keksipaketti
Lukujärjestys

Kirjoittamani luettelo
Matematiikan tehtäviä
Kirja: Suomen lasten aarrelaivat 
Kirja: Pet Agents: Viidakon valtiaat 
Englannin läksyn sanat
Surfacelta viiden kertotaulun
Nuudelipaketin nimi
Telkkarin tekstitykset
mainokset
otsikot
liikennemerkit
läksyt
Felix -ketsuppipurkki
Kirja: Suomen lasten saaristoseikkailu 
itse kirjoittamani tarinan
rasvapurkin nimi
S-etukortti
kännykkäviestit
rottien ruokapaketin teksti
Sofian paidan lappu, sukkien valmistuslappu, 
huulirasvan teksti
taulun tekstin
Kirja: Ella ja kaverit Itämeren pelastajina
Kirja: Merirosvoja Itämerellä
kertotaulu
Kirja: Elämäni pohjalla. Yksinäisen aksolotlin 
tarina.
Kirja: Suomen lasten majakkakirja
Kirja: Viikingit tulevat
Mainoksia
Viestejä
huoneeni seinällä olevan tekstin
Telkkarin tekstitykset
liikennemerkit
läksykirjat
Lisäksi luimme koulussa ”melkein koko päivän”. 
Ja totesimme yhdessä, että kyllä olisi vaikea 
elää ilman lukutaitoa (5b ).

59



Hylkyseikkailu Merimuseossa 
2.3.2026
Hylky on hylätty laiva, eikä kukaan käytä sitä. Vrouw 
Maria oli hollantilainen kauppalaiva, joka upposi vuon-
na 1771 matkallaan Amsterdamista Pietariin. Laiva 
upposi Suomen vesille. Laivassa oli tauluja keisarinna 
Katariina II:lle.  Hylky on säilynyt yllättävän hyvin. 

Eero 5b

Hylkyseikkailu Merimuseossa 
Kello 9.00 menimme Merimuseoon. Siellä Paula näytti 
ja kertoi meille laivoista ja kertoi laivasta Vrouw Ma-
ria. Paula näytti meille videon, missä oli tämä laiva. 
Ja katsoimme myös kartasta, missä tämä laiva oli 
kadonnut. Vrouv Maria matkusti Amsterdamista Pie-
tariin 9. lokakuuta 1771. Sukeltajaryhmä löysi aluksen 
hylyn 28. kesäkuuta 1999. Hylky lepää noin 41 metrin 
syvyydessä meressä. 

Maria 5b

Hylkyseikkailu merimuseossa
Kello 9.00 alkoi Hylkyseikkailu merimuseossa. Siel-
lä käytiin läpi hylkyjä ja lähihistorian hylkyjä kuten 
Wasa-laiva, Vrouw Maria ja Estonia. Vrouw Maria 
oli pääteema, josta Paula kertoi. Ensimmäisenä me-
nimme purjelaivasaliin, jossa oli paljon laivatauluja ja 
toisessa salissa oli laivoista tavaroita. Yläkerrassa 
Paula näytti miltä Vrouw Maria näytti vuonna 2022 
siellä veden pohjassa. Lasti oli menossa Pietariin Ve-
näjän keisarinnalle, jonka nimi oli Katariina II. Lastiin 
kuului mm. liitupiippuja, kahvinpapuja ja espanjalaista 
nuuskaa. 

Nomi 5b					   

5b:n mielipidekirjoituksia:
Koirat kouluun!

Minun mielestäni koirat voisivat tulla kouluun. Voisi 
perustaa erillisen koulun, minne saa ottaa koiran mu-
kaan. Niin vältyttäisiin allergioilta ja niiltä, jota pel-
käävät koiria. 

Elsa 5b	

Oppilaiden kouluruoka
Minun mielestäni oppilaiden pitäisi saada vaikuttaa 
kouluruokailuun ja välillä päättää kouluruoan. Niin saa 
parempaa ruokaa. Toivon, että saisin päättää. 

Eero 5b

Pesäpallo on hyvä harrastus
Pesäpallo on hyvä harrastus, sillä se ei ole kovin kallis 
harrastus. Sinunkin kannattaisi kokeilla pesäpalloa, 
koska pesäpallo on joukkuelaji. Pesäpallossa on myös 
paljon juoksutreenejä. Pesäpallosta tulee myös paljon 
lyönti- ja heittovoimaa. Pesäpallo on todella hauska 
harrastus. Minun mielestäni pesäpallossa parasta 
ovat kaverit ja leirit. Leireissä parasta ovat leiripe-
lit. Aloita sinäkin pesäpallo! Pesäpalloon tarvitset ky-
pärän, räpylän ja mailan ja jos tahdot voit ostaa myös 
piikkarit.

Lotta 5b	

Bird Lifen Koululaisten pihabongaus 
Seminaarin puutarhassa
20.1.2026 klo 12.15-13. Virallisena lintuoppaana toi-
mi Marketta Kortelahti.

Oppilaat olivat jo etukäteen tehneet esityksiä ta-
vallisimmista talvilintulajeista, joista luokalla oli myös 
”lintutesti”. 

5b bongasi seuraavat lajit: 

Keltasirkku 5

Mustarastas 3 (1 naaras, 2 koirasta )

Naakka 2

Pikkuvarpunen 4

Punatulkku 2 (1 naaras, 1 koiras)

Sinitiainen 2

Talitiainen 6

Varis 2

Varpunen 2

Viherpeipon 1 ääni
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TAIDE-
TESTAA-

JAT

Taidetestaajat-reissujen rahoitus loppuu 
näillä näkymin kesällä 2027. Kasit pääsi-
vät vielä osallistumaan näille mediassakin 
paljon puhetta aiheuttaneille retkille. Ka-
seille valittiin Taidetestaajien valtakun-
nallinen malli: toinen reissu tehtiin pää-
kaupunkiseudulle, toinen Poriin.
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HELSINGIN TAIDETES-
TAAJAREISSU
Lähdimme Taidetestaajat -reissulle Helsingin 
Kaapelitehtaalle torstaina 15. tammikuuta. 
Esityksen nimi oli ”Talvisirkus”. 

Menimme Helsinkiin bussilla, mutta Laitilassa 
bussin kanssa tuli ongelmia ja jouduimme vaih-
tamaan bussia. Kun saavuimme Kaapeliteh-
taalle, jouduimme jonottamaan saliin pääsyä. 
Sali oli kaunis ja katsomot ympäröivät lavaa. 
Esitys oli hieno kokonaisuus, ja rekvisiitta 
erottautui uniikilla tavalla. Kun astuimme sa-
liin, tuntui kuin olisimme astuneet uuteen ulot-
tuvuuteen. 

Näyttelijät esittivät esityksen kielellä, jota 
ei oikeasti ole olemassa. Koska kukaan ei ym-
märtänyt kieltä, kaikki olivat niin sanotusti 
hukassa, joka todennäköisesti teki paremman 
olon niille, jotka eivät puhu suomea, sillä yleen-
sä kyseiset näytökset ovat suomen kielellä. 

Itse näytös kertoi tarinan, jossa vihreät hii-
ret kuvasivat elokuvaa. Muut näyttelijät oli-
vat elokuvan näyttelijöitä, ja esityksessä oli 
myös ohjaaja, joka ohjasi ja ohjeisti näytteli-
jöitä. 

PORIN TAIDETESTAAJA 
REISSU
Lähdimme perjantaina 8.5 Porin Taidemu-
seoon. Reissu oli osa Taidetestaajat koko-
naisuutta, johon kuului myös reissu Helsinkiin 
alkuvuodesta. Menimme Poriin bussilla, ja saa-
vuimme kahdentoista aikaan. Museolla saim-
me nähdä hienon näyttelyn, jossa esiteltiin pal-
jon nykytaidetta. Näyttelyssä oli myös Suomen 
taiteen kulta-ajan teoksia, kuten Akseli Gal-
len-Kallelan fresko, joka pelastettiin Juseliuk-
sen mausoleumin palosta. 

Kun olimme kiertäneet kyseisen näyttelyn, me-
nimme ylös työpajaan maalaamaan kankaan-
paloille. Työpajassa oli myös muita taideväli-
neitä kuten pensseleitä ja maalausalustoja.  
Osa meistä teki äitienpäivää varten kortin 
tai taideteoksen äidille. Matka kotiin oli pitkä, 
sillä bussi oli aika täynnä ja huomasi, kuinka 
väsyneitä oppilaat olivat. Reissulla oli mukana 
molemmat 8- luokat ja luokanvalvojat. 

Reissu oli opettavainen, sillä saimme nähdä 
nykytaidetta, joka on yleensä kritisoinnin alla. 
Nykytaide eroaa perinteisistä maalauksista, 
mutta kierroksella opimme, miten nykytaiteen 
teoksilla voi myös olla tärkeitä merkityksiä. 
Yhteenvetona, reissu oli mukava ja opettavai-
nen. Reissusta jäi myös varmasti hyviä muis-
toja matkaan.
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Millainen on ollut tai olisi välitunti, jolloin 
kaikilla olisi kivaa?

2A-luokkalaisten kirjoituksia 
maaliskuussa 2026 aiheesta MU-

KAVA VÄLITUNTI.
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ON KIVAA OLLA HÄMÄHÄKKI KEINUSSA. 
Mä  ja mun kaverit pelataan ulkoleikkejä leik-
kejä. Minarilla on kivaa olla pelaamassa kalat 
uikaa kasvit kasvakaa. mä ja mun kaverit pe-
lataan joskus tikrua . on kivaa leikkiä se on 
parasta ikinä.

 Antia

Kaverit on kivoja.  Me puhutaan ja leikitään.

Eliel

 VÄLKILLÄ PITÄÄ OLLA KIVAA.   siellä ote-
taan kaikki leikkiin eikä syrjitä. muita siellä voi 
pelata pelejä kaverin kanssa. meille tulee rii-
taa niin me selvitetään se.

Ella

 Pitkävälkällä olisi kivaa leikkiä poliisia ja ros-
voa. Pikkuvälkällä olisi kivaa leikkiä musteka-
laa tai kalat uikaa ja kasvit kasvakaa. Silloin 
kun meillä on minari niin olisi kivaa leikkiä kep-
pipeliä. Melkein aina mennään keinumaan ja 
melkein aina meille tulee riita. Ja tosi usein 
minarilla me pelataan kalat uikaa ja kasvit 
kasvakaa tai mustekalaa.

Emily 

 olen paljon kavereitten kanssa. olen hämähäk-
ki keinussa. Olaan myös tavallisissa keinuissa. 
Joskus teen kieppejä ja muita sellaisia. Pela-
taan joskus kuka pelkää mustekalaa.

Edith 

 Pelataan kavereitten kanssa melkein joka 
päivä. Pelataan myös välillä muittenkin kans-
sa esimerkiksi poliisia ja rosvoa. Välillä pela-
taan myös piilosta. Välillä tulee riitoja mutta 
ne selvitetään ja jatketaan pelejä. Olisi kiva 
leikkiä välillä jotain muutakin.

ELMO 

 Ei tule riitoja. Ja otetaan kaikki mukaan. Ei 
syrjitä toista. Pelataan reilusti jalka palloa. 
Jos tulee riitoja ne sovitaan ja selvitetään.

Jami

 Oli yks välitunti ku mä ja pojat pelattiin fu-
taa ku me pelattiin 9a luokkaa vastaan. Ku 
me pelattiin tyttöjen kaa poliisii ja rosvoo. Ku 
mä ja Otto pelattiin 1a vastaan jalkista. Sil-
lon ku me ja pojat pelattiin piiloo. Ku me oltiin 
ykkösellä ni me pelattiin 9a vastaan.

Noel
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 Ei tule riitoja. Ei haukuta. Ei syrjitä. Pelataan 
reilusti jalka palloa. Otetaan toiset leikkiin.

Otto

minulla ei ole paljon ystäviä välitunnilla¨. ja mä  
teen jotain. 

Onni H.

Leikitään tyttöjen kanssa hippaa tyttöjen 
kanssa on aina kiva leikkiä ollaan pelattu poi-
kien kanssa leikitään yleensä keppi hippaa 
tykkään kun koulussa on uintia leikittiin joskus  
leikitään hevosia ja ratsastajia.

Odessa

 Pelataan kavereiden kanssa futista melkein 
aina. Välillä pelataan piilosta. Joskus pelataan 
poliisia ja rosvoa tai hippaa.	

Reino

joka kerta tulee riitoja joten en halua niitä. on 
tosikivoja luokkakaverit. haluisi pelata jalka 
paloa. täällä onkivaa. haluisin oppia enemmän  
pelejä.

Sylvi

Sain pelaa seiskaan luokan kansa jalkapalo. Ne 
päästävät muut joka kerta ne aina kannus-
taa toisia. Välkän aikana kun halusin leikkiä 
tyttöjen kansa ne aina tervehti mua.

Tongtong 
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 Pitkävälkkä on kivoin. On kivaa että on 
välkkä.

Viktor

Pelaan jalkapalloa, leikin, olen pihalla.  Kan-
nan pallon ja välillä on tylsää.

Ohto    

 Välitunnilla on hauskaa. Yleensä ei kiusa-
ta. Tykkään eniten välitunnilla leikkiä   ka-
vereitten kanssa ja pelata pelejä. Haluan 
välitunnille vähän uutta eli minun toive on:  
kesällä voi tulla uima-allas. Ja saa tuoda ui-
mahousut ja uikkarit. Ja saa olla oma itsesi. 
ollaan ystävällisiä. Toivon että osa näkee 
tämän.

Olivia.H

kiva välitunti voisi olla tytöt vs pojat jalk-
kiksessa.  +painissa.   Ja kaikkissa lajeissa 
se olisi paras välitunti  ja pojat voittaisi 

Onni Veikko Olavi Rosvall

Pitkä välkkä on kivoin. Ku on aikaa leikkii 
kavereitten kanssa .Ja olla keinumassa ja 
puhella. jalikkista on kiva pelata. Kaverit on 
kivoja kun voi puhella.

Iivo Sarin

Ei yhtään riitoja. Kaikki otetaan mukaan lei-
keihin. Reilut futis jaot. 

Oliver
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Syyslukukausi to 13.8. – la 19.12.2026

•	 Koulu alkaa torstaina 13.8.2026 kello 9, luokanopetta-
jan/luokanvalvojan päivä 9-12

•	 Perjantai 14.8. luokanopettajan/luokanvalvojan päivä 
9-13

•	 Joulutapahtuma/joulumyyjäiset la 28.11.
•	 Syysloma: ma 19.10. – pe 23.10.2025 (vko 43)
•	 Koulu päättyy la 19.12.2026
•	 Joululoma 20.12.2026 -6.1.2027

Kevätlukukausi to 7.1. – la 5.6.2027

•	 Koulu alkaa torstaina 7.1. lukujärjestyksen mukaan
•	 Talviloma ma 22.2.- pe 26.2. (vk 8)
•	 Pääsiäisloma pe 26.3.- ma 29.3.
•	 Koulupäivä la 3.4.2027 (Norssipäivä)
•	 To 6.5. helatorstai, vapaapäivä
•	 Pe 7.5. vapaapäivä
•	 Koulu päättyy lauantaina 5.6.2027

Lukuvuosi 2026-2027
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